证券代码：603188          证券简称：亚邦股份         公告编号：2023-033

江苏亚邦染料股份有限公司

关于 2023 年度暨 2024 年第一季度业绩说明会召

开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次说明会召开情况

江苏亚邦染料股份有限公司（以下简称“公司”或“亚邦股份”）于 2024

年 5 月 31 日（星期五）09:00-10:00 通过上海证券交易所上证路演中心（网址 ：

http://roadshow.sseinfo.com/）以网络文字互动的方式召开 2023 年度暨 2024

年第一季度业绩说明会。公司董事长、总经理许芸霞女士，财务总监、董事会秘

书洪兵先生，独立董事牟伟明先生参加了本次会议，就公司 2023 年度及 2024

年一季度生产经营情况等投资者关注的问题与投资者进行了沟通交流。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司的回复情况

1、根据公司 2024 年度财务预算报告及 2024 年一季度财务报告，公司已实

现一季度盈利，是否能实现全年扭亏？具体措施？

回复：尊敬的投资者，您好！感谢您的提问。公司 2024 年第一季度实现营

业收入 1.79 亿元，归属于上市公司股东的净利润 709.43 万元。根据各企业生产

经营情况以及对 2024 年的市场预测，经财务部门测算，预计 2024 年将实现营业

收入 6.90 亿元，归属母公司所有者的净利润 0.33 亿元。公司将从以下几方面着

手，实现全年经营目标。

（1）优化生产组织，提升产品品质，降低生产成本。

（2）加强营销策划，拓展市场空间，扩大销售规模。

（3）加大科研投入，加速技术转化，提升科技水平。

（4）优化资源配置，盘活存量资产，提升经营效率。

（5）实施精细化管理，重塑企业文化，助力企业转型发展。

（6）充分利用资本市场，加快对外并购扩张，择机进入新经济领域。

公司关于 2024 年度经营计划、财务预算等前瞻性描述不构成对公司投资者

的实质承诺，敬请投资者注意投资风险。

2、公司大股东股权被司法冻结，是否有控制权变更风险？对上市公司影响？

回复：尊敬的投资者，您好！感谢您的提问。公司控股股东亚邦集团所持亚

邦股份股权被当地政府平台江苏国经控股集团有限公司司法冻结，目前双方就股

权处置方案积极协商中，上市公司控制权存在变更风险。公司与控股股东亚邦集

团在资产、业务、财务等方面均保持独立，如后续面临控制权变更，将确保上市

公司在此期间稳定经营，积极维护广大投资者利益。

 3、公司“小额快速”定增项目的具体进展？

回复：尊敬的投资者，您好！感谢您的提问。公司根据实际经营发展需求，

通过股东大会授权董事会以简易程序向特定对象发行股票。目前具体募投项目尚

未确定，定增事项尚未实质启动，如有进展，将根据相关规定及时披露。

4、对参股公司仁欣环保融资租赁业务担保发生逾期，公司担保目的及应对

措施？

回复：尊敬的投资者，您好！感谢您的提问。仁欣环保系废酸处置环保企业，

为亚邦股份及园区其他企业进行废酸处理，公司参股 15%，并为其融资租赁业务

提供担保。因园区停产，仁欣环保废酸业务受巨大影响，导致融资租赁业务逾期，

目前债权人已向法院提起诉讼，公司将委托专业律师积极应对相关诉讼，通过法

律程序积极维护自身的合法权益，全力以赴降低损失，并采取包括但不限于诉讼、

查封和司法执行等有效的法律措施挽回损失，直至申请债务人、其他担保人及反

担保人破产清算。

5、股东大会否决了日常关联交易议案，公司打算如何执行？

回复：尊敬的投资者，您好！感谢您的提问。公司管理层将严格按照股东大

会决议执行，在新发生关联交易前，严格按照《股票上市规则》、《上海证券交易

所上市公司自律监管指引第 5号——交易与关联交易》、《公司章程》和《公司关

联交易决策制度》等规定，履行相关决策程序。对于以前年度签署的向关联方租

赁办公场所及支付相关电费的业务，已与相关方协商，打算提前终止租赁业务，

并按规定提交董事会审议通过后及时履行信息披露义务。

6、恒隆一直没复产，其业绩对赌后续该如何处理？

回复：尊敬的投资者，您好！感谢您的提问。公司已与恒隆作物原股东就履

行业绩对赌方案进行协商，并寄发了商榷函，提出将尚未支付的股权转让款作为

业绩补偿提前支付给公司，截至目前，27 位原股东尚未达成一致意见。

亚邦集团承诺继续与政府协商，全力推进恒隆作物的早日复产，并原则同意

将尚未支付的股权转让款作为业绩补偿提前支付给公司，待恒隆作物恢复生产后

再继续按照协议履行业绩补偿义务。

三、 其他事项

关于本次说明会的具体内容，请详见上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）。感谢各位投资者积极参与本次说明会，公司对长

期以来关注、支持公司发展的广大投资者表示衷心感谢。

特此公告。

江苏亚邦染料股份有限公司董事会

                                    2024 年 6 月 1 日